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Projektų rengėjas: Energetikos ministerija.  

Projektų tikslas: aktualizuoti ir suderinti Energetikos ministerijos nuostatus su pasikeitusiu 

įstatyminiu reguliavimu bei Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairėmis, 

patvirtintomis Vyriausybės 2018 m. gegužės 16 d. nutarimu Nr. 495 „Dėl Viešojo sektoriaus 

įstaigų sistemos tobulinimo gairių ir Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių 

įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“.    

Dabartinė situacija: 

Nutarimo projektu „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ pakeitimo“, keičiamos 

energetikos ministrui pavestos sritys – išbraukiama sritis „naujos branduolinės jėgainės statyba“ 

ir įrašoma nauja atsakomybės sritis – valstybės energetikos sektoriaus konkurencingumo 

skatinimas. Atitinkamai šioms nuostatoms papildomi ir Energetikos ministerijos nuostatai.  

Taip pat, Energetikos ministerijos nuostatai keičiami:  

Atsižvelgiant į Vyriausybės įstatymo pakeitimo įstatymo 31 str. 1 dalies nuostatą, patikslinamas 

ministro politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų sąrašas, jame įrašant ministerijos 

kanclerio pareigybę. Taip pat atlikti pakeitimai, susiję su Vyriausybės įstatyme įtvirtintais 

pakeitimais, susijusiais su pavaduojančio ministro funkcijomis.  

Atlikti pakeitimai, susiję su grupių, kaip struktūrinio darinio, įtvirtinimu, atsižvelgiant į 

Valstybės tarnybos ir Viešojo administravimo įstatymo pakeitimus.  

Atsižvelgiant į Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių, patvirtintų Vyriausybės 

2018 m. gegužės 16 d. nutarimo Nr. 495 12 punktu, nuostatuose konkretizuojamos ministerijai 

pavestų funkcijų formuluotės, jas dėstant kaip konkrečius ministerijai priskirtus ir aiškų rezultatą  

turinčius darbus.  

Taip pat atlikti kiti techninio pobūdžio pakeitimai. 

Projektų esmė: 

Aktualizuoti ir suderinti Energetikos ministerijos nuostatus su pasikeitusiu įstatyminiu reguliavimu 

bei Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairėmis, patvirtintomis Vyriausybės 2018 m. 

gegužės 16 d. nutarimu Nr. 495 „Dėl Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių ir 

Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“.     

Atitiktis Vyriausybės programai: nutarimų projektai tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina.  

Derinimas: projektai pateikti išvadoms gauti Teisingumo ministerijai ir Vidaus reikalų ministerijai, 

patobulinti pagal minėtų institucijų pateiktas pastabas bei suderinti darbo tvarka.   

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė turėjo esminių pastabų nutarimo projektui „Dėl Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerijos nuostatų patvirtinimo“, šiuo metu pastabos derinamos darbo 

tvarka ir iki svarstymo bus pateiktas patikslintas nutarimo projektas.  

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas patikslintus nutarimų projektus 

svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai apsvarsčius tarpinstituciniame pasitarime.  
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